
   

Disposizione del Direttore n. 50/2024 

Sviluppo Italia Molise S.p.A. 
 
 

Via Nazario Sauro, 1 
 86100 Campobasso  

Tel. 0874.011200 
 

 

info@sviluppoitaliamolise.it 
www.sviluppoitaliamolise.it 

data  

 

 

 

 

OGGETTO: Assistenza Tecnica per la gestione ed attuazione del Piano di Sviluppo e 

Coesione (PSC) Molise - CUP D11C22001940001 - “Avviso per la selezione per titoli 

ed esami di 7 unità da assumere con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato 

– II edizione”. Nomina della Commissione esaminatrice. 

 

Il Direttore di Sviluppo Italia Molise S.p.A., in qualità di Responsabile Unico del 

Procedimento, giusta designazione del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 

10 maggio 2023, 

 

VISTI 

- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, concernente “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 

ss.mm.ii. ed, in particolare, l’art. 35, comma 3, lettera e), ai sensi del quale le  

commissioni  sono composte esclusivamente  con  esperti  di provata 

competenza nelle materie di concorso, scelti  tra  funzionari delle 

amministrazioni, docenti ed estranei  alle  medesime,  che  non siano   

componenti     dell’organo     di     direzione     politica dell’amministrazione, che 

non ricoprano cariche politiche e  che  non siano rappresentanti sindacali o 

designati  dalle  confederazioni  ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni 

professionali e l’art. 35 bis inserito dall’art. 1 comma 46 della Legge 6 novembre 

2012 n. 190, rubricato “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella 

formazione di commissioni e nelle assegnazioni degli uffici”, ai sensi del quale 

coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non  passata  in giudicato, 

per i reati previsti nel capo I del titolo II  del  libro secondo del codice penale  non 

possono, tra l’altro “a) … fare parte, anche con compiti di segreteria,  di 

commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi”; 

- il Decreto Legislativo 19 agosto 2016 n. 175 “Testo unico in materia di società a 

partecipazione pubblica”, ed in particolare l’art. 19, commi 2 e 3; 

- il Regolamento per il reclutamento del personale di Sviluppo Italia Molise S.p.A., 

approvato dal Consiglio di Amministrazione della Società in data 30 marzo 2023; 

- la propria Disposizione n. 20/2024 del 12 febbraio 2024 con cui è stato approvato 

l’ “Avviso per la selezione per titoli ed esami di 7 unità da assumere con contratto 

di lavoro a tempo pieno e determinato – II edizione”;  

 

24/06/2024 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:codice.penale:1930-10-19;1398


 

 

Sviluppo Italia Molise S.p.A. 
 
 

Via Nazario Sauro, 1 
 86100 Campobasso  

Tel. 0874.011200 
 

Disposizione del Direttore n. 50/2024 

DATO ATTO che:  
- gli uffici di Sviluppo Italia Molise S.p.A. hanno condotto l’analisi di ricevibilità 

delle istanze pervenute, con esclusivo riferimento al rispetto di modalità di 

presentazione, completezza e conformità della documentazione richiesta, così 

come previsto dall’art. 6 dell’Avviso; 

- con Disposizione direttoriale n. 32/2024 del 19 marzo 2024 sono stati approvati 

gli elenchi delle istanze ricevibili e non ricevibili per ciascun profile professionale; 

RITENUTO 

- di dover procedere, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso in oggetto, alla nomina della 

Commissione esaminatrice per l’espletamento della procedura di selezione e di 

tutti gli adempimenti previsti; 

- che la Commissione esaminatrice, ai sensi del suddetto art. 5 dell’Avviso, deve 

essere composta da un numero dispari di Commissari, incluso il Presidente e che, 

ai fini della necessaria verbalizzazione delle operazioni, la Commissione può 

avvalersi di una risorsa con funzioni di segretario verbalizzante, appositamente 

nominata dal RUP; 

TENUTO CONTO  

- delle materie oggetto delle prove d’esame previste dall’Avviso; 

VISTI  

- i curricula vitae dei soggetti designati a far parte della Commissione, la cui 

disponibilità è stata acquisita per le vie brevi 

RIBADITO che: 

- ciascun membro della Commissione, all’atto di accettazione della nomina, dovrà 

dichiarare di non avere rapporti di parentela, affinità o, counque, di non trovarsi 

in una situazione di conflitto di interessi con i candidati da selezionare e che, 

qualora si dovesse riscontrare l’esistenza di un tale impedimento, si procederà 

alla nomina di un membro in sostituzione; 

 

VISTO quanto previsto dal DPCM 24/04/2020 e s.m.i., in merito alla “determinazione 

dei compensi da corrispondere ai componenti delle Commissioni esaminatrici e della 

Commissione RIPAM ed in particolare quanto previsto dall’art. 1, commi 4 e 5; 

 

DISPONE 

 

1. di individuare, quali componenti della Commissione esaminatrice per la 

selezione dei candidati prevista dall’ “Avviso per la selezione per titoli ed esami 



 

 

Sviluppo Italia Molise S.p.A. 
 
 

Via Nazario Sauro, 1 
 86100 Campobasso  

Tel. 0874.011200 
 

Disposizione del Direttore n. 50/2024 

di 7 unità da assumere con contratto di lavoro a tempo pieno e determinato – II 

edizione”, i signori: 

 

- dott. Fabrizio Spallone, Responsabile Area Tursimo e Progetti internazionali 

presso Agenzia Regionale per lo Sviluppo del Molise - Sviluppo Italia Molise 

S.p.A., in qualità di Presidente;  

- dott. Leonardo Sileo, Istruttore direttivo presso Regione Basilicata - 

Direzione Generale per la Programmazione e la Gestione delle Risorse 

Strumentali e Finanziarie - Ufficio Programmazione e Attuazione delle 

Politiche di Coesione, in qualità di Componente; 

- arch. Luca Cifelli, Dirigente Settore Tecnico e Ambiente della Provincia di 

Isernia, in qualità di Componente.  

 

2. di assegnare al dott. Modestino Petescia, Responsabile Area Imprese presso 

Agenzia Regionale per lo Sviluppo del Molise - Sviluppo Italia Molise S.p.A., la 

funzione di segretario verbalizzante di cui all’articolo 5 dell’Avviso; 

 

3. di corrispondere ai componenti della predetta Commissione un compenso 

determinato ai sensi di quanto previsto dal DPCM 24/04/2020;   

 

4. di riconoscere ai componenti esterni il rimborso delle spese di viaggio, vitto ed 

alloggio sostenute per l’espletamento dell’incarico; 

 

5. di notificare il presente provvedimento ai componenti della Commissione per gli 

adempimenti consequenziali di accettazione formale e di insediamento; 

 

6. di pubblicare il presente provvedimento sul sito web ufficiale di Sviluppo Italia 

Molise S.p.A.: www.sviluppoitaliamolise.it  

 
 

 Il Direttore 
Responsabile Unico del Procedimento 

Renato D’Alessandro  

 

 

http://www.sviluppoitaliamolise.it/

